

### Światowy Dzień Wody z PAH

O tym, że woda jest niezbędna w każdym aspekcie życia człowieka, a od jej czystości i dostępności zależy szansa na zdrowe i godne życie, nie trzeba nikogo przekonywać. Trudności w dostępie do wody wpływają bezpośrednio na możliwość edukacji i rozwoju człowieka, a także na rozwój ekonomiczny oraz dobrobyt całych społeczeństw. Woda, podobnie jak konsumpcja, nie zna granic państw...

W bieżącym roku szkolnym uczniowie Szkoły Podstawowej w Jedliczu po raz pierwszy wzięli udział w akcji Polskiej Akcji Humanitarnej Światowy Dzień Wody pod hasłem Zróbmy szum wokół wody! Jej nadrzędnym celem jest podnoszenie świadomości nt. globalnych wyzwań wodnych, a w szczególności podejmowanie takich zagadnień jak:

- dostęp do czystej wody to prawo człowieka,
  
- na świecie nie wszyscy mają dostęp do bezpiecznej wody pitnej (obecnie to aż 785 milionów osób),
  
- jesteśmy za to współodpowiedzialni/e,
  
- oszczędzanie wody to za mało.

Działania edukacyjne obejmujące wszystkie grupy wiekowe nie ograniczyły się jedynie do 22 marca tj. dnia ustanowionego przez ONZ jako Światowy Dzień Wody, lecz były realizowane na przestrzeni całego tygodnia (22 -26.03.br.). W czasie zajęć z wychowawcami oraz innych przedmiotów edukacyjnych uczniowie na podstawie materiałów PAH omawiali zagadnienia

związane z wodą ze szczególnym zwróceniem uwagi na pojęcie wirtualnej wody, oglądali animacje, wywiady i filmy oraz rozwiązywali quizy w aplikacjach kahoot i quizizz. Mieli również możliwość zgłębić temat przy pomocy otrzymanych podcastów i artykułów.

Mamy nadzieję na kontynuowanie tych działań w przyszłości, aby małymi krokami, lecz konsekwentnie, podnosić świadomość u dzieci i młodzieży, wzbudzać refleksję i w końcu prowadzić do zmiany codziennych nawyków.

Dodatkowo uczniowie klas VII ze swoimi smartfonami wyposażonymi w aparaty cyfrowe szukali wody w najbliższym otoczeniu i środowisku lokalnym... Święto wody stało się poniekąd dodatkową inspiracją do rodzinnego spaceru na świeżym powietrzu, co istotne zwłaszcza w kontekście pandemii.

Według PAH wiedza to jedna z najskuteczniejszych form zmieniania świata, stąd realizacja programów edukacyjnych w obszarze edukacji globalnej. Warto wspomnieć, że siódmoklasiści aktualnie realizują również program edukacyjny PAH „Godziny Wychowawcze ze Światem”- całoroczny cykl zajęć, które stanowią zaproszenie do zgłębiania wyzwań współczesnego świata. Podstawę edukacji globalnej stanowi kwestia sprawiedliwości i solidarności, zarówno w lokalnym jak i globalnym wymiarze. W związku z tym na zajęciach uczniowie poznają takie wartości jak solidarność, szacunek i otwartość. Przykładowe tematy poruszane w programie to: odpowiedzialna konsumpcja, kryzys klimatyczny, reagowanie na kryzysy humanitarne, przykłady globalnych powiązań, różne perspektywy patrzenia na świat.

{gallery}2021/sw\_dz\_wody{/gallery}